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ÖN SÖZ

Duygu sosyalleştirme konusu ulusal alan yazınında yeni bir 
konu olarak görünse de uluslararası alan yazınında özellikle Batı ül-
kelerinde yapılan çalışmalarda kuramsal ve yöntemsel olarak uzun 
zamandır incelemektedir. Bununla birlikte duygu sosyalleştirme ko-
nusu Asya ülkelerinde de çocuk ve aile çalışmalarının önemli baş-
lıklarından biri olarak ele alınmakta ve kültürlerarası araştırmalar 
önem kazanmaktadır. Ayrıca uluslararası alan yazınında bu konuda 
çeşitli ölçme araçları da geliştirilmiştir. Ulusal alan yazınında ise ge-
lişim psikolojisi, çocuk gelişimi ve okul öncesi disiplinlerinde duygu 
sosyalleştirme ile ilgili yapılan tez çalışmaları ve araştırmaların sayı-
larının son yıllarda artmaya başladığı görülmektedir. Diğer yandan 
ulusal alan yazınında duygu sosyalleştirmeyi geniş bir bakış açısı ile 
inceleyen, duygu sosyalleştirme süreçlerinin çocukların duygusal ve 
sosyal yetkinliğini nasıl etkilediğini ele alan kapsamlı bir çalışmaya 
da ihtiyaç olduğu anlaşılmıştır. 

Bu ihtiyaç doğrultusunda hazırlanan bu kitabın bölümleri hak-
kında kısa bir tanıtım yapmak gerekirse; birinci ve ikinci bölümlerde 
duygu ve sosyalleştirme konuları önemli kuramların bakış açıları ile 
ele alınmakta ve açıklanmaktadır. Üçüncü bölümde, duygu sosyal-
leştirmenin içeriğinde yer alan anne babalık ile ilgili olan kavram-
lara zemin oluşturmak adına anne babalık bilişleri konusu yer al-
maktadır. Dördüncü bölümde, anne baba duygu sosyalleştirmesinin 
tanımı ve duygu sosyalleştirme süreçlerinin neler olduğu alan yazı-
nındaki temel açıklamalar dikkate alınarak ele alınmaktadır. Beşin-
ci bölümde duygu sosyalleştirme süreçlerinin çocukların duygusal 
yetkinlik alanlarına olan etkileri incelenmektedir. Altıncı bölümde, 
duygu sosyalleştirmenin ölçümü kapsamında alan yazınında sıklıkla 
kullanılan ölçekler tanıtılmaktadır. Yedinci bölümde, çocuğun yaş, 
cinsiyet gibi özellikleri ve de mizacın duygu sosyalleştirme üzerinde 
etkilerinin olup olmadığına ilişkin alan yazınındaki bulgular çerçe-
vesinde tartışılmaktadır. Sekizinci bölümde ise, duygu sosyalleştirme 
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ile ilgilenen araştırmacıların en çok üzerinde durdukları konulardan 
biri olan kültürün duygu sosyalleştirme ve duygu sosyalleştirme sü-
reçlerine yansımaları kültürlerarası çalışmalar kapsamında karşılaş-
tırmalı bir şekilde yer almaktadır. Dokuzuncu bölümde kültür kadar 
önem verilen bir başka başlık olan sosyoekonomik yapının duygu 
sosyalleştirmeye yansımaları ele alınmaktadır. Onuncu ve son bö-
lümde ise Türk aile yapısı içinde duygu sosyalleştirmenin etkileri 
ulusal alan yazınında konu ile ilgili yapılan çalışmaların bulguları 
eşliğinde incelenmektedir. 

Uluslararası alan yazınındaki temel ve güncel kaynakların ve 
araştırmaların ışığında hazırlanan bu kitapta duygu sosyalleştirme 
ile ilgili İngilizce kelimeler ve kavramların Türkçe karşılıkları için 
psikoloji ve felsefe sözlüklerinden yararlanılmış ve bazı kelimeler 
için sayfa sonlarında dipnotlar eşliğinde açıklamalar yapılmıştır.  
Zengin ve kapsamlı bir konu olan duygu sosyalleştirmeyi ele alan 
bu kitabın konu ile ilgilenen araştırmacılara rehberlik yapabilmesi 
ve duygu sosyalleştirme ile ilgili araştırmalara kaynak bir yayın ola-
bilmesi dileğimle.

Prof. Dr. Şükran KILIÇ 
ORCID No: 0000-0001-7411-1852
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Duygu sosyalleştirmesi konusunu incelemeden önce duygu 
kavramının ele alınması gerekmektedir. Duygunun ne olduğu, nasıl 
tanımlanması gerektiği ve nasıl ortaya çıktığı ile ilgili sorular insa-
ni bilimler kapsamındaki tüm disiplinlerin uzun zamandır tartıştı-
ğı bir konudur. Duygularla ilgilenen araştırmacılar duygunun nasıl 
açıklandığı ve bireyin duygulara ilişkin nasıl tepki verdiğine ilişkin 
farklı düşünceler öne sürmüşlerdir. Bu bölümde duyguları açıklama-
ya çalışan duygu kuramları fizyolojik-nörolojik yaklaşım, kategorik 
yaklaşımlar, boyutsal yaklaşımlar, bilişsel değerlendirme yaklaşım-
ları, duygusal zekâ modeli kapsamında ele alınarak duygunun farklı 
perspektiflerden nasıl ele alındığının anlaşılması hedeflenmektedir.

Duygunun Tanımı

Duygunun ortak ve kesin bir tanımının olduğunu söyleyebil-
mek mümkün değildir ancak farklı kaynaklarda duygunun nasıl 
tanımlandığına ilişkin bir çerçeve çizilebilir. Duygunun Türk Dil 
Kurumu Sözlüğü’nde (2019) “belirli nesne, olay veya bireylerin in-
sanın iç dünyasında uyandırdığı izlenim, kendine özgü bir ruhsal 
hareket ve hareketlilik”, Ruh Bilimleri Sözlüğü’nde (Enç, 1990) ise 
“belirli nesne, olay ya da kişilerin, bireyin iç dünyasında uyandır-
dığı izlenimler” olarak tanımlandığı görülmektedir. Morgan (1998) 
da duyguyu “fizyolojik temel ve belirtileri çoğu kez bilinmeyen ve 
şiddetsiz olan duyuşsal halleri belirtmede kullanılan bir genel terim” 
olarak tanımlamaktadır.
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